DOE N. 237    PORTO VELHO, 19.12.2017136

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA n.º 1691/2017/GAB/DPE Porto Velho, 05 de dezembro de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício
de suas atribuições legais, especialmente na forma da Constituição Federal e da
Lei Complementar Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar
Estadual nº 117, de 04 de novembro de 1994;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o defensor público KELSEN HENRIQUE ROLIM DOS
SANTOS, na qualidade de Chefe de Gabinete do Defensor Público-Geral, para
exercer as atribuições do art. 40 da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, no
âmbito da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

Parágrafo único. O membro designado contará com o apoio técnico do
Controle Interno e da Divisão de Planejamento, Orçamento e Gestão para o
monitoramento permanente e elaboração de relatórios periódicos semestrais
acerca do cumprimento da Lei de Acesso à Informação e funcionamento do Portal
da Transparência da DPE-RO.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor imediatamente.

Registre-se e publique-se.

HANS LUCAS IMMICH
Subdefensor Público-Geral do Estado

Defensor Público-Geral do Estado em exercício

PORTARIA n.º 1725/2017/GAB/DPE Porto Velho, 06 de dezembro de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício
de suas atribuições legais, especialmente na forma da Constituição Federal e da
Lei Complementar Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar
Estadual nº 117, de 04 de novembro de 1994;

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR e designar o defensor público VICTOR HUGO DE
SOUZA LIMA para responder pela Assessoria Jurídica da instituição, na qualidade
de Assessor Jurídico-Chefe substituto, em cumulação com as funções de
Secretário-Geral do Conselho Superior, no período de 20 de dezembro de 2017 a
06 de janeiro de 2018.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor imediatamente.

Registre-se e publique-se.

HANS LUCAS IMMICH
Subdefensor Público-Geral do Estado

Defensor Público-Geral do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1733/2017-GAB/DPE Porto Velho, 24 de novembro de 2017.

Disciplina atribuições administrativas para emissão de passagens aéreas no
âmbito da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, especialmente as conferidas pelo art. 134
da Constituição Republicana, pela Lei Complementar Federal nº 80/1994 e Lei
Complementar Estadual nº 117/1994;

RESOLVE:

Art. 1º. A realização de cotações de preços e as emissões de passagens
aéreas no âmbito da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, inclusive através
de contratos de intermediação e agenciamento, é de atribuição do Grupo de
Transporte, vinculado à Divisão Administrativa.

Art. 2º. Esta portaria produz efeitos imediatos a partir desta data, entrando
em vigor imediatamente com sua publicação, convalidados todos os atos para
emissão de passagens aéreas, e respectivas suas cotações, praticados desde 01
de dezembro de 2017.

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Subdefensor Público-Geral do Estado

Defensor Público-Geral do Estado em exercício

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA DAS PROVAS ESCRITAS DISCURSIVAS
EDITAL Nº 10/2017-IVCDP

 (CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2017)

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas
atribuições legais, DIVULGA aos candidatos inscritos no IV Concurso Público para
o provimento do cargo de Defensor Público Substituto, a nota das provas escritas
discursivas.

Legenda:

Prova Código Descrição

Primeira Prova Escrita
Discursiva

P1_PPP Nota na Peça Prática de Matéria
Cível

P1_Q1 Nota na Questão 1

P1_Q2 Nota na Questão 2

P1_Q3 Nota na Questão 3

P1_Total Total

Segunda Prova Escrita
Discursiva

P2_PPP Nota na Peça Prática de Matéria
Criminal

P2_Q1 Nota na Questão 1

P2_Q2 Nota na Questão 2

P2_Q3 Nota na Questão 3

P2_Total Total

001 - Defensor Público Substituto

Ausentes
Inscrição   Documento
05614317 5113052
05619297 0249186
05623707 1706061
05623952 2003003001984
05629470 840022
05632676 777050
05637520 1047797
05638836 0984649816
05638895 8005
05641667 343857856
05650747 440014992
05655951 1691955

LEIA- SE:

I – Célia Regina Maia da Silva
     Matricula 300116490
II – Deise Cristina Dos Santos Moura
      Matricula 300137119
III – Mariana de Souza Rodrigues Lucas
       Matricula 300116365
IV – Fernanda Sousa Castro
      Matricula 300116349
V – Marcia Cristina Sampaio Ramos
       Matricula 300120891
I - Cristiane Garcia da Silva
    (fi scal) Matricula 300060473
II - Auricelia Gouvea Caetano
     (suplente) Matricula 300055958

Porto Velho, 08 de dezembro de 2017.

Porto Velho, 08 de dezembro de 2017.
NOME DO ASSINANTE

Cargo/Função